CAL. Quid nunc igitur stamus? PS. Hominem cum ornamentis omnibus exornatum adducite ad me iam ad trapezitam Aeschinum. sed properate. CAL. Prius illi erimus quam tu.-- PS. Abite ergo ocius. quidquid incerti mi in animo prius aut ambiguum fuit, nunc liquet, nunc defaecatumst cor mihi; nunc perviumst: 760 omnes ordine sub signis ducam legiones meas,

avi sinistra, auspicio liquido atque ex <mea> sententia;  
confidentia est inimicos meos me posse perdere.  
nunc ibo ad forum atque onerabo meis praeceptis Simiam,  
quid agat, ne quid titubet, docte ut hanc ferat fallaciam. 765  
iam ego hoc ipsum oppidum expugnatum faxo erit lenonium.

### ACTVS III

#### III.i

PVER Cui servitatem di danunt lenoniam  
puero, atque eidem si addunt turpitudinem,  
ne illi, quantum ego nunc corde conspicio meo,  
malam rem magnam multasque aerumnas danunt. 770  
velut haec mi evenit servitus, ubi ego omnibus  
parvis magnisque miseriis praefulcior:  
neque ego amatorem mi invenire ullum queo,  
qui amet me, ut curer tandem nitidiuscule.  
nunc huic lenoni hodie est natalis dies: 775  
interminatus est a minimo ad maximum,  
si quis non hodie munus misisset sibi,  
eum cras cruciatu maximo perbitere.  
nunc nescio hercle rebus quid faciam meis;  
neque ego illud possum, quod illi qui possunt solent. 780  
nunc, nisi lenoni munus hodie misero,  
cras mihi potandus fructus est fullonius.  
eheu, quam illae rei ego etiam nunc sum parvolus.  
atque edepol, ut nunc male eum metuo miser,  
si quispiam det qui manus gravior siet, 785  
quamquam illud aiunt magno gemitu fieri,  
comprimere dentes videor posse aliquo modo.  
sed comprimenda est mihi vox atque oratio:  
erus eccum recipit se domum et ducit coquom.

#### III.ii

BALLIO Forum coquinum qui vocant, stulte vocant, 790  
nam non coquinum est, verum furinum est forum.  
nam ego si iuratus peiorem hominem quaererem  
coquom, non potui, quam hunc quem duco, ducere,  
multiloquom gloriosum insulsum inutilem.  
quin ob eam rem Orcus recipere ad se hunc noluit, 795  
ut esset hic qui mortuis cenam coquat;  
nam hic solus illis coquere quod placeat potest.  
COCVS Si me arbitrabare isto pacto, ut praedicas,  
cur conducebas? BAL. Inopia: alius non erat.  
sed cur sedebas in foro, si eras coquos, 800

tu solus praeter alios? COC. Ego dicam tibi:  
 hominum vitio ego sum factus improbior coquos,  
 non meopte ingenio. BAL. Qua istuc ratione? COC. Eloquar.  
 quia enim, cum extemplo veniunt conductum coquom,  
 nemo illum quaerit qui optimus et carissimust: 805  
 illum conducunt potius qui vilissimust.  
 hoc ego fui hodie solus obsessor fori.  
 illi drachmissent miseri: me nemo potest  
 minoris quisquam nummo ut surgam subigere.  
 non ego item cenam condio ut alii coqui, 810  
 qui mihi condita prata in patinis proferunt,  
 boves qui convivas faciunt herbasque oggerunt,  
 eas herbas herbis aliis porro condiunt:  
 indunt coriandrum, feniculum, alium, atrum holus,  
 apponunt rumicem, brassicam, betam, blitum, 815  
 eo laserpici libram pondo diluont,  
 teritur sinapis scelera, quae illis qui terunt  
 prius quam triverunt oculi ut extillent facit.  
 ei homines cenas ubi coquont, cum condiunt,  
 non condimentis condiunt, sed strigibus, 820  
 vivis convivis intestina quae exedint.  
 hoc hic quidem homines tam brevem vitam colunt,  
 quom hasce herbas huius modi in suom alvom congerunt,  
 formidulosas dictu, non essu modo.  
 quas herbas pecudes non edunt, homines edunt. 825  
 BAL. Quid tu? divinis condimentis utere,  
 qui prorogare vitam possis hominibus,  
 qui ea culpes condimenta? COC. Audacter dicito;  
 nam vel ducenos annos poterunt vivere  
 meas qui essitabunt escas quas condivero. 830  
 nam ego cocilendrum quando in patinas indidi  
 aut cepolendrum aut maccidem aut secaptidem,  
 eaepse sese [patinae] fervefaciunt ilico.  
 haec ad Neptuni pecudes condimenta sunt:  
 terrestres pecudes cicimalindro condio, 835  
 hapalocopide aut cataractria. BAL. At te Iuppiter  
 dique omnes perdant cum condimentis tuis  
 cumque tuis istis omnibus mendaciis.  
 COC. Sine sis loqui me. BAL. Loquere, atque i in malam crucem.  
 COC. Vbi omnes patinae fervont, omnis aperio: 840  
 is odos dimissis manibus in caelum volat.  
 BAL. Odos dimissis manibus? COC. Peccavi insciens.  
 BAL. Quidum? COC. Dimissis pedibus volui dicere.  
 eum odorem cenat Iuppiter cottidie.  
 BAL. Si nusquam is coctum, quidnam cenat Iuppiter? 845  
 COC. It incenatus cubitum. BAL. I in malam crucem.  
 istacine causa tibi hodie nummum dabo?  
 COC. Fateor equidem esse me coquom carissimum;  
 verum pro pretio facio ut opera appareat

mea quo conductus venio. BAL. Ad furandum quidem. 850  
 COC. An tu invenire postulas quemquam coquom  
 nisi miluinis aut aquilinis unguis?  
 BAL. An tu coquinatum te ire quoquam postulas,  
 quin ibi constrictis unguis cenam coquas?  
 nunc adeo tu, qui meus es, iam edico tibi, 855  
 ut nostra properes amoliri omnia,  
 tum ut huius oculos in oculis habeas tuis:  
 quoquo hic spectabit, eo tu spectato simul;  
 si quo hic gradietur, pariter progredimino;  
 manum si protollet, pariter proferto manum: 860  
 suom si quid sumet, id tu sinito sumere;  
 si nostrum sumet, tu teneto altrinsecus.  
 si iste ibit, ito, stabit, astato simul;  
 si conquiniscet istic, conquiniscito.  
 item his discipulis privos custodes dabo. 865  
 COC. Habe modo bonum animum. BAL. Quaeso, qui possum, doce,  
 bonum animum habere qui te ad me adducam domum?  
 COC. Quia sorbitione faciam ego hodie te mea,  
 item ut Medea Peliam concoxit senem,  
 quem medicamento et suis venenis dicitur 870  
 fecisse rursus ex sene adolescentulum,  
 item ego te faciam. BAL. Eho, an etiam es veneficus?  
 COC. Immo edepol vero hominum servator. BAL. Ehem,  
 quanti istuc unum me ~coquinare perdoces? 874-875  
 COC. Quid? BAL. Vt te servem, ne quid surripias mihi. 876  
 COC. Si credis, nummo; si non, ne mina quidem.  
 sed utrum tu amicis hodie an inimicis tuis  
 daturu's cenam? BAL. Pol ego amicis scilicet.  
 COC. Quin tuos inimicos potius quam amicos vocas? 880  
 nam ego ita convivis cenam conditam dabo  
 hodie atque ita suavi suavitate condiam:  
 ut quisque quicque conditum gustaverit,  
 ipsus sibi faciam ut digitos praerodat suos.  
 BAL. Quaeso hercle, prius quam quoiquam convivae dabis, 885  
 gustato tute prius et discipulis dato,  
 ut praerodatis vostras furtificas manus.  
 COC. Fortasse haec tu nunc mihi non credis quae loquor.  
 BAL. Molestus ne sis, nimium [iam] tinnis; non taces?  
 em illic ego habito. intro abi et cenam coque. 890  
 propera. PVER Quin tu is accubitum, et convivas cedo,  
 corrumpitur iam cena.-- BAL. Em, subolem sis vide:  
 iam hic quoque scelestus est, coqui sublingulo.  
 profecto quid nunc primum caveam nescio,  
 ita in aedibus sunt fures, praedo in proxumo est. 895  
 nam mi hic vicinus apud forum paulo prius,  
 pater Calidori, opere edixit maxumo,  
 ut mihi caverem a Pseudolo servo suo,  
 ne fidem ei haberem. nam eum circum ire in hunc diem,

ut me, si posset, muliere intervorteret; 900  
eum promississe firmiter dixit sibi,  
sese abducturum a me dolis Phoenicium.  
nunc ibo intro atque edicam familiaribus,  
profecto ne quis quicquam credat Pseudolo.--

#### ACTVS IV

##### IV.i

PSEVDOLVS Si umquam quemquam di immortales voluere esse auxilio adiutum, 905  
tum me et Calidorum servatum volunt esse et lenonem extinctum,  
quom te adiutorem genuerunt mihi tam doctum hominem atque astutum.  
sed ubi illic est? sumne ego homo insipiens, qui haec mecum egomet loquar solus?  
dedit verba mihi hercle, ut opinor:  
malus cum malo stulte cavi. 909a  
tum pol ego interii, homo si ille abiit, neque hoc opus quod volui hodie efficiam.  
sed eccum video verbeream statuam: ut it, ut magnifice infert sese.  
ehem, te hercle ego circumspectabam, nimis metuebam male, ne abiisses.  
SIMIA Fuit meum officium ut facerem, fateor.  
PS. Vbi restiteras? SIM. Vbi mihi libitum est. 913a  
PS. Istuc \*\*\* ego satis scio. SIM. Quor ergo quod scis me rogas?  
PS. At hoc volo monere te. SIM. Monendus ne me moneas.  
PS. Nimis tandem ego aps te contemnor.  
SIM. Quippe ego te ni contemnam,  
stratoticus homo qui cluear?  
PS. Iam hoc volo quod oceptumst agi. SIM. Numquid agere aliud me vides?  
PS. Ambula ergo cito. SIM. Immo otiose volo. 920  
PS. Haec ea occasiost: dum ille dormit, volo  
tu prior ut occupes adire.  
SIM. Quid properas? placide, ne time.  
ita ille faxit Iuppiter, 923a  
ut ille palam ibidem adsiet,  
quisquis illest, qui adest a milite. 924a  
numquam edepol erit ille potior  
Harpax quam ego. habe animum bonum: 925a  
pulchre ego hanc explicatam tibi rem dabo.  
sic ego illum dolis atque mendaciis  
in timorem dabo militarem advenam,  
ipsus sese ut neget esse eum qui siet  
meque ut esse autumet qui ipse est. PS. Qui potest? 930  
SIM. Occidis me, cum istuc rogitas. PS. O hominem lepidum.  
SIM. Te quoque etiam dolis atque mendaciis,  
qui magister mihi es, antidibo, ut scias.  
PS. Iuppiter te mihi servet. SIM. Immo mihi.  
sed vide, ornatus hic me satin condecet? 935  
PS. Optume habet. SIM. Esto. 935a

PS. Tantum tibi boni di immortales duint quantum tu tibi optes;  
nam si exoptem, quantum dignu' tantum dent, minus nihilo sit.  
neque ego hoc homine quemquam vidi magis malum et maleficum.  
SIM. Tun id mihi? PS. Taceo. 938a  
sed ego quae tibi bona dabo et faciam, si hanc sobrie rem accurassis.  
SIM. Potin ut taceas? memorem immemorem facit qui monet quod memor meminit.  
teneo, omnia in pectore condita sunt, meditati sunt mihi doli docte.  
PS. Probus est hic homo. SIM. Neque hic est neque ego. PS. At vide ne titubes.  
SIM. Potin ut taceas?  
PS. Ita me di ament-- SIM. Ita non facient: mera iam mendacia fundes.  
PS. Vt ego ob tuam, Simia, perfidiam te amo et metuo et magni facio.  
SIM. Ego istuc aliis dare condidici: mi oprudere non potes palpum. 945  
PS. Vt ego accipiam te hodie lepide, ubi effeceris hoc opus, SIM. Ha ha hae.  
PS. Lepido victu, vino, unguentis et inter pocula pulpamentis;  
ibidem una aderit mulier lepida, tibi savia super savia quae det.  
SIM. Lepide accipis me. PS. Immo si efficies, tum faxo magis <id> dicas.  
SIM. Nisi effecero, cruciabiliter carnifex me accipito. 950  
sed propera mihi monstrare, ubi sit os lenonis aedium.  
PS. Tertium hoc est. SIM. St, tace, aedes hiscunt. PS. Credo, animo malest  
aedibus. SIM. Quid iam? PS. Quia edepol ipsum lenonem evomunt.  
SIM. Illicinest? PS. Illic est. SIM. Mala mercist \*\*\* PS. Illuc sis vide,  
ut transversus, non proversus cedit, quasi cancer solet. 955

#### IV.ii

BALLIO Minus malum hunc hominem esse opinor quam esse censebam coquom,  
nam nihil etiam dum harpagavit praeter cyathum et cantharum.  
PS. Heus tu, nunc occasio est et tempus. SIM. Tecum sentio.  
PS. Ingredere in viam dolose: ego hic in insidiis ero.  
SIM. Habui numerum sedulo: hoc est sextum a porta proximum 960  
angiportum, in id angiportum me devorti iusserat;  
quotumas aedis dixerit, id ego admodum incerto scio.  
BAL. Quis hic homo chlamydatus est aut unde est aut quem quaeritat?  
peregrina facies videtur hominis atque ignobilis.  
SIM. Sed eccum qui ex incerto faciet mihi quod quaero certius. 965  
BAL. Ad me adit recta. unde ego hominem hunc esse dicam gentium?  
SIM. Heus tu, qui cum hircina barba stas, responde quod rogo.  
BAL. Eho, an non prius salutas? SIM. Nulla est mihi salus dataria.  
B. Nam pol hinc tantumdem accipies. PS. Iam inde a principio probe. 969-970  
SIM. Ecquem in angiporto hoc hominem tu novisti? te rogo. 971  
BAL. Egomet me. SIM. Pauci istuc faciunt homines quod tu praedicas,  
nam in foro vix decumus quisque est qui ipse sese noverit.  
PS. Salvos sum, iam philosophatur. SIM. Hominem ego hic quaero malum,  
legirupam, impurum, peiurum atque impium. BAL. Me quaeritat, 975  
nam illa mea sunt cognomenta; nomen si memoret modo.  
quid est ei homini nomen? SIM. Leno Ballio. BAL. Scivin ego?  
ipse ego is sum, adulescens, quem tu quaeris. SIM. Tune es Ballio?  
BAL. Ego enim vero is sum. SIM. Vt vestitu' ses perfossor parietum. 979-980  
BAL. Credo, in tenebris, conspicatus si sis me, apstineas manum. 981

SIM. Erus meus tibi me salutem multam voluit dicere.  
hanc epistulam accipe a me, hanc me tibi iussit dare.  
BAL. Quis is homost qui iussit? PS. Perii, nunc homo in medio lutost;  
nomen nescit, haeret haec res. BAL. Quem hanc misisse ad me autumas? 985  
SIM. Nosce imaginem: tute eius nomen memorato mihi,  
ut sciam te Ballionem esse ipsum. BAL. Cedo mi epistulam.  
SIM. Accipe et cognosce signum. BAL. Oh, Polymachaeroplagides  
purus putus est ipsus. novi. heus, Polymachaeroplagides  
nomen est. SIM. Scio iam me recte tibi dedisse epistulam, 990  
postquam Polymachaeroplagidem elocutus nomen es.  
BAL. Quid agit is? SIM. Quod homo edepol fortis atque bellator probus.  
sed propera hanc pellegere quaeso epistulam--ita negotium est--  
atque accipere argentum actutum mulieremque emittere.  
nam necessest hodie Sicyoni me esse aut cras mortem exsequi, 995  
ita erus meus est imperiosus. BAL. Novi, notis praedicas.  
SIM. Propera pellegere epistulam ergo. BAL. Id ago, si taceas modo.  
' nîs lenoni Ballioni epistulam  
conscriptam mittit Polymachaeroplagides,  
imagine obsignatam quae inter nos duo 1000  
convenit olim.' symbolust in epistula.  
[video, et cognosco signum. sed in epistula  
nullam salutem mittere scriptam solet?  
SIM. Ita militaris disciplinast, Ballio:  
manu salutem mittunt benevolentibus; 1005  
eadem malam rem mittunt malevolentibus.  
sed, ut occepisti, perge opera experirier  
quid epistula ista narret. BAL. Ausculta modo.]  
' Harpax calator meus est, ad te qui venit--'  
tun es is Harpax? SIM. Ego sum, atque ipse harpax quidem. 1010  
BAL. ' Qui epistulam istam fert; ab eo argentum accipi,  
cum eo simitu mulierem mitti volo.  
salutem scriptam dignum est dignis mittere:  
te si arbitrarem dignum, misissem tibi.'  
SIM. Quid nunc? BAL. Argentum des, abducas mulierem. 1015  
SIM. Vter remoratur? BAL. Quin sequere ergo intro.-- SIM. Sequor.--

#### IV.iii

PS. Peiorem ego hominem magisque vorsute malum  
numquam edepol quemquam vidi, quam hic est Simia;  
nimisque ego illum hominem metuo et formido male,  
ne malus item erga me sit ut erga illum fuit, 1020  
ne in re secunda nunc mi obvertat cornua,  
si occasionem capsit qui sit <mihi> malus;  
atque edepol equidem nolo, nam illi bene volo.  
nunc in metu sum maximo, triplici modo: 1024-1025  
primum omnium iam hunc comparem metuo meum, 1026  
ne deserat med atque ad hostis transeat;  
metuo autem, ne erus redeat etiam dum a foro,

ne capta praeda capti praedones fuant.  
quom haec metuo, metuo ne ille huc Harpax advenat 1030  
prius quam hinc hic Harpax abierit cum muliere.  
perii hercle, nimium tarde egrediuntur foras.  
cor conligatis vasis expectat meum,  
si non educat mulierem secum simul, 1034-1035  
ut exulatum ex pectore aufugiat meo. 1036  
victor sum, vici cautos custodes meos.

#### IV.iv

SIMIA Ne plora, nescis ut res sit, Phoenicium,  
verum haud multo post faxo scibis accubans.  
non ego te ad illum duco dentatum virum 1040  
Macedoniensem, qui te nunc flentem facit:  
cuiam esse te vis maxime, ad eum ducere:  
Calidorum haud multo post faxo amplexabere.  
PS. Quid tu intus quaeso desedisti quam diu?  
mihi cor retunsumst oppugnando pectore. 1045  
SIM. Occasionem repperisti, verbero,  
ubi perconteris me, insidiis hostilibus?  
quin hinc metimur gradibus militariis?  
PS. Atque edepol, quamquam nequam homo es, recte mones. 1049-1050  
ite hac triumphi ad cantharum recta via.-- 1051

#### IV.v

BALLIO Haha, nunc demum mi animus in tuto est loco,  
postquam iste hinc abiit atque abduxit mulierem.  
iube nunc venire Pseudolum, scelerum caput,  
et abducere a me mulierem fallaciis. 1055  
conceptis hercle verbis, satis certo scio,  
ego periurare me mavellem miliens,  
quam mi illum verba per deridiculum dare.  
nunc deridebo hercle hominem, si convenero;  
verum in pistrino credo, ut convenit, fore. 1060  
nunc ego Simonem mi obviam veniat velim,  
ut mea laetitia laetus promiscam siet.

#### IV.vi

SIMO Viso quid rerum meus Vlixes egerit,  
iamne habeat signum ex arce Ballionia.  
BAL. O fortunate, cedo fortunatam manum, 1065  
Simo. SIM. Quid est? BA. Iam-- SIM. Quid iam? BAL. Nihil est quod  
metuas. SIM. Quid est?  
venitne homo ad te? BAL. Non. SIM. Quid est igitur boni?  
BAL. Minae viginti sanae et salvae sunt tibi,  
hodie quas aps te est instipulatus Pseudolus.

SIM. Velim quidem hercle. BAL. Roga me viginti minas, 1070  
si ille hodie illa sit potitus muliere  
sive eam tuo gnato hodie, ut promisit, dabit,  
[roga opsecro hercle, gestio promittere.]  
omnibus modis tibi esse rem ut salvam scias;  
atque etiam habeto mulierem dono tibi. 1075  
SIM. Nullum periculumst, quod sciam, stipularier,  
ut concepisti verba: viginti minas  
dabin? BAL. Dabuntur. SIM. Hoc quidem actumst hau male.  
[sed convenistin hominem? BAL. Immo ambo simul.  
SIM. Quid ait? quid narrat? quaeso, quid dixit tibi? 1080  
BAL. Nugas theatri, verba quae in comoediis  
solent lenoni dici, quae pueri sciunt:  
malum et scelestum et peiurum aibat esse me.  
SIM. Pol hau mentitust. BAL. Ergo haud iratus fui:  
nam quanti refert ei nec recte dicere, 1085  
qui nihili faciat quique infitias non eat?]  
SIM. Quid est? quid non metuum ab eo? id audire expeto.  
BAL. Quia numquam abducat mulierem iam, nec potest,  
a me. meministin tibi me dudum dicere,  
eam veniisse militi Macedonio? 1090  
SIM. Memini. BAL. Em illius servos huc ad me argentum attulit  
et obsignatum sumbolum, SIM. Quid postea?  
BAL. Qui inter me atque illum militem convenerat:  
is secum abduxit mulierem hau multo prius.  
SIM. Bonan fide istuc dicis? BAL. Vnde ea sit mihi? 1095  
SIM. Vide modo, ne illic sit contechnatus quippiam.  
BAL. Epistula atque imago me certum facit;  
quin illam [quidem iam] in Sicyonem ex urbe abduxit modo.  
SIM. Bene hercle factum. quid ego cesso Pseudolum  
facere ut det nomen ad molas coloniam? 1100  
sed quis hic homo est chlamydatus? BAL. Non edepol scio,  
nisi ut observemus quo eat aut quam rem gerat.

#### IV.vii

HARPAX Malus et nequam est homo qui nihili eri imperium sui servos facit,  
nihilist autem suom qui officium facere immemor est, nisi est admonitus.  
nam qui liberos [esse] ilico se arbitrantur, 1105  
ex conspectu eri si sui se abdiderunt,  
luxantur, lustrantur, comedunt quod habent, ei nomen diu  
servitutis ferunt.  
nec boni ingeni quicquam in is inest,  
nisi ut improbis se artibus teneant. ~ 1110  
cum his mihi nec locus  
nec sermo convenit neque is umquam nobilis fui.  
ego, ut mi imperatumst, etsi abest, hic adesse erum arbitror.  
nunc ego illum metuo,  
quom hic non adest, ne quom adsiet metuum. ei rei operam dabo. 1115

nam in taberna usque adhuc, si veniret Syrus,  
 cui dedi sumbolum, mansi, uti iusserat:  
 leno ubi esset domi, me aibat arcessere;  
 verum ubi is non venit nec vocat,  
 venio huc ultro, ut sciam, quid rei sit, ne illic homo me ludificetur. 1120  
 neque quicquamst melius, quam ut hoc pultem atque aliquem evocem hinc intus.  
 leno argentum hoc volo  
 a me accipiat atque amittat mulierem mecum simul.  
 BAL. Heus tu. SIM. Quid vis? BAL. Hic homo meus est. SIM. Quidum?  
 BAL. Quia praeda haec meast:  
 scortum quaerit, habet argentum. iam admordere hunc mihi lubet. 1125  
 SIM. Iamne illum comessurus es? BAL. Dum recens est  
 dator, dum calet, devorari decet iam.  
 boni me viri pauperant, improbi augent;  
 populo strenui, mi improbi usui sunt.  
 SIM. Malum quod tibi di dabunt, sic scelestu's. 1130  
 HAR. Me nunc commoror, quom has foris non ferio, ut sciam,  
 sitne Ballio domi. 1131a  
 BAL. Venus mi haec bona dat, quom hos huc adigit  
 lucrifugas, damnucupidos, qui se suamque aetatem bene curant,  
 edunt, bibunt, scortantur: illi sunt alio ingenio atque tu,  
 qui neque tibi bene esse patere et illis quibus est invides. 1135  
 HAR. Heus ubi estis vos? BAL. Hic quidem ad me recta habet rectam viam.  
 [H. Heus ubi estis vos? B. Heus adulescens, quid istic debetur tibi?]  
 bene ego ab hoc praedatus ibo; novi, bona scaevast mihi.  
 HAR. Ecquis hoc aperit? BAL. Heus chlamydate, quid istic debetur tibi?  
 HAR. Aedium dominum lenonem Ballionem quaerito. 1140  
 BAL. Quisquis es, adulescens, operam fac compendi quaerere.  
 HAR. Quid iam? BAL. Quia tute ipse ipsum praesens praesentem vides.  
 HAR. Tune is es? SIM. Chlamydate, cave sis tibi a curvo infortunio  
 atque in hunc intende digitum: hic leno est. BAL. At hic est vir bonus.  
 sed, tu, bone vir, flagitare saepe clamore in foro, 1145  
 quom libella nusquamst, nisi quid leno hic subvenit tibi.  
 HAR. Quin tu mecum fabulare? BAL. Fabulor. quid vis tibi?  
 HAR. Argentum accipias. BAL. Iamdudum, si des, porrexi manum.  
 HAR. Accipe: hic sunt quinque argenti lectae numeratae minae.  
 hoc tibi erus me iussit ferre Polymachaeroplages, 1150  
 quod deberet, atque ut mecum mitteres Phoenicium.  
 BAL. Erus tuos-- HAR. Ita dico. BAL. Miles-- HAR. Ita loquor. BAL.  
 Macedonius--  
 HAR. Admodum, inquam. BAL. Te ad me misit Polymachaeroplages?  
 HAR. Vera memoras. BAL. Hoc argentum ut mihi dares? HAR. Si tu quidem es  
 leno Ballio. BAL. Atque ut a me mulierem tu abduceres? 1155  
 H. Ita. B. Phoenicium esse dixit? H. Recte meministi. B. Mane.  
 iam redeo ad te. HAR. At maturate propera, nam propero: vides  
 iam diem multum esse. BAL. Video: hunc advocare etiam volo;  
 mane modo istic, iam revertar ad te. quid nunc fit, Simo?  
 quid agimus? manifesto hunc hominem teneo, qui argentum attulit. 1160  
 SIM. Quidum? BAL. An nescis quae sit haec res? SIM. Iuxta cum ignarissimis.